
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 11/01/2022 N. 64/2022 e vi rimarrà fino al

18/01/2022.

Lì 11/01/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 6 – ATTIVITA' SOCIALI ,EDUCATIVE, CULTURALI

Ufficio POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE E CULTURALI

DETERMINAZIONE

n.328/2021 del 27.12.2021

In data 27 dicembre 2021 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Grazia Tedone

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Affidamento alla Ruvo Servizi s.r.l. di servizi diversi alle persone.
Integrazione  impegni assunti nell’anno 2021



PREMESSO CHE con D.D. n.  06/163 del 19/07/2021, a  seguito della proroga dei rapporti contrattuali 
in essere con la Società “Ruvo Servizi s.r.l.” sino al 31/12/2021,  si è proceduto all’assunzione del relativo
impegno di spesa limitatamente alle somme disponibili nei rispettivi capitoli di Bilancio, in attesa delle 
necessarie variazioni di Bilancio;

RITENUTO, ad avvenute variazioni di Bilancio e al fine di garantire la totale copertura finanziaria dei
servizi  resi  dalla  Ruvo  Servizi  nel  periodo  luglio/dicembre  2021,  necessario  procedere  all’ulteriore
impegno complessivo di € 80.764,77 da ripartire come segue:

• capitolo 3389/02  € 45.689,37 (servizio mensa scolastica); 
• capitolo 3389/03  € 5.619,00  (servizio trasporto disabili); 
• capitolo 3389/04  € 19.913,81 (servizio trasporto scolastico); 
• capitolo 3393/00  € 5.421,35 (servizio assistenza disabili “Albero Desideri”); 
• capitolo 3393/03 € 4.121,24 (servizio assistenza specialistica scolastica ed extra-scolastica); 

DATO ATTO che in fase di istruttoria e di adozione del presente atto sono state osservate tutte le misure 
previste dal PTPC approvato con Delibera di G.C. n. 77 del 30/03/2021;

VISTO, da ultimo, il Decreto Sindacale n. 22347 del  29/10/2021, con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Grazia Tedone l’incarico di Direttore dell’ Area 6 Attività Sociali, Educative e Culturali;

RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000;

VISTO il PTPC 2018/2020 approvato con Delibera di G.C. n. 77 del 30/03/2021;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si richiamano integralmente per la puntuale conferma

1. Di INTEGRARE  gli impegni assunti con la precedente D.D. n. 06/163 del 19/07/2021 per la
complessiva somma di € 80.764,77, al fine di garantire la totale copertura finanziaria dei servizi
resi dalla Ruvo Servizi nel periodo luglio/dicembre 2021, da ripartire come segue: 

Bilanci
o

Capitol
o

Impegn
o

Importo
Mission

e
Programm

a
Titol

o
Macroaggre

g
Pdcf

2021 3389/02  45.689,37 4 6 1 103 1.03.02.15.006

2021 3389/03  5.619,00 12 2 1 103 1.03.02.15.003

2021 3389/04  19.913,81 4 6 1 103 1.03.02.15.002

2021 3393/00  5.421,35 12 2 1 103 1.03.02.18.999

2021 3393/03  4.121,24 12 2 1 103 1.03.02.11.999

 

2. DI STABILIRE che la liquidazione avverrà senza altra formalità, su presentazione delle fatture 



vistate dal Responsabile Servizio Sociale ed Assistenziale, previa istruttoria effettuata dai 
responsabili dei vari servizi che dovranno attestare la regolarità dell’esecuzione delle prestazioni 
rese. 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non rientra in nessuna delle tipologie di atti,
inclusi nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2021/2023 approvato con Delibera
di G.C. n. 77 del 30/03/2021, che prevedono l’adozione di misure particolari di prevenzione della
corruzione. 

4. Di DARE ATTO che trattasi di atto assoggettato agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26
e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

5. DI  DARE ATTO,  altresì,  che  il  presente  provvedimento  rientra,  ai  fini  del  controllo,  nella
tipologia dei provvedimenti ampliativi della sfera giuridica dei destinatari con effetti economici
diretti. Esso viene comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti adempimenti. 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio programmazione economica e RRFF
ed a quello Organizzazione generale e servizi di supporto  per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


